
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : AKA365 - ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Weekend
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : RINI RATNANINGSIH , KRISHNA KAMIL (Koordinator)
Jumlah Peserta : 26
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 19-02-2022 12:30:00 s/d 25-02-2022 23:58:59

Judul : Pengantar Etika Profesi

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip dasar etika, kerangka kerja konseptual, penerapan
kerangka kerja konseptual untuk anggota yang bekerja di bisnis dan berpraktik melayani
publik

Kehadiran
Mahasiswa

: 88.46 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengantar
Etika Profesi

Kepatuhan terhadap kode etik, prinsip dasar etika, dan kerangka
kerja konseptual, anggota yang bekerja di bisnis, dan anggota yang
berpraktik melayani publik.

EBOOK PDF

2 RPS RPS EBOOK PDF

3
pengantar
Etika Profesi

materi EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Pengantar
Etika Profesi

Assalamu'alaikum...Selamat Datang di kelas Etika Profesi. semoga teman-
teman sehat wal'afiat dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. Aaamiin
Ya Robbal Alamiin..

silahkan anda mengupload materi dan RPS. serta masuk ke eclass STEI020
kode 825zdd

22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 26-02-2022 12:30:00 s/d 04-03-2022 23:59:59

Judul : PERLAKUKAN ETIKA DALAM BISNIS

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan tentang independensi dalam perikatan audit dan perikatan
reviu, Independensi dalam perikatan asurans selain perikatan audit dan perikatan reviu, dan
perbedaan KEPAP dengan Kode Etik Akuntan lainnya

Kehadiran
Mahasiswa

: 80.77 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
PERLAKUKAN ETIKA
DALAM BISNIS

Kode Etik Profesi Akuntan Publik 2020 -
Kode Etik Akuntan Indonesia

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 05-03-2022 12:30:00 s/d 11-03-2022 23:59:59

Judul : TATA KELOLA ETIKA

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip dan teori etika serta aliran dalam etika

Kehadiran Mahasiswa : 88.46 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TATA KELOLA
ETIKA

Prinsip-prinsip Etika, basis, teori Etika, dilema Etika, Egois,.
Utilitarianism, Deontology, Virtue ethics

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

TATA KELOLA
ETIKA ; TUGAS
PRESENTASI
KASUS
SATYAM

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat
wal'afiat dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT.
untuk tugas kali ini maju kelompok 2
mempresentasikan makalahnya kemudian teman-
teman yang lain mengajukan pertanyaan, atau memberi
masukan dan memberi pendapat serta analisis dari
kasus tersebut kemudian hasil analisis dan dsikusi di
upload di fitur tugas. untuk kelompok dua dan
kelompok satu yang minggu lalu sudah presentasi
silahkan mengupload makalahnya di fitur tugas. tugas
harap di kumpulkan tepat waktu.

 

Tugas
Individu

18 60.69

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 12-03-2022 12:30:00 s/d 18-03-2022 23:59:59

Judul : ANALISIS PENGARUH STAKEHOLDER

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan lingkungan bisnis dan masyarakat, mendemonstrasikan
kepedulian pelaku bisnis terhadap etika

Kehadiran
Mahasiswa

: 73.08 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ANALISIS PENGARUH
STAKEHOLDER

Lingkungan Bisnis yang Mempengaruhi Perilaku Etika,
Kesaling-tergantungan antara Bisnis dan Masyarakat,
Kepedulian Pelaku Bisnis terhadap Etika

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

ANALISIS
PENGARUH
STAKEHOLDER
(KASUS PT.KAI

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat
wal'afiat dan senantiasa dalam Lindungan Allah
SWT. untuk tugas kali ini maju kelompok 3
mempresentasikan makalahnya kemudian teman-
teman yang lain mengajukan pertanyaan, atau
memberi masukan dan memberi pendapat serta
analisis dari kasus tersebut kemudian hasil analisis
dan dsikusi di upload di fitur tugas. untuk kelompok
dua dan kelompok satu yang minggu lalu sudah
presentasi silahkan mengupload makalahnya di fitur
tugas. tugas harap di kumpulkan tepat waktu.

Tugas
Individu

17 57.12

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 19-03-2022 12:30:00 s/d 25-03-2022 23:59:59

Judul : Pembahasan dan Presentasi Kasus

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan pengertian ethical governance, budaya etika dan
kode etik korporasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 80.77 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Pembahasan kasus
dan Presentasi

Governance System, Budaya Etika Mengembangkan Struktur
Etika Korporasi Kode Perilaku Korporasi (Corporate Code of
Conduct), Evaluasi terhadap Kode Perilaku Korporasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Presentasi
Kasus

Assalamu"alaikum..silhkan presentasi kelompok 4 Pelanggaran
kode etik pemerintah. selanjutkan kelompok lain wajib bertanya
dan memberikan perndapat dan mengupload sebagai tugas.

Tugas
Individu

19 63.88

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 26-03-2022 12:30:00 s/d 01-04-2022 23:59:59

Judul : ANALISIS DAMPAK STAKEHOLDERS

Deskripsi

: Mahasiswa mampu menjelaskan dan menunjukkan analisis stakeholders Impact Analysis,
Kepentingan Fundamental B Ch 4 F Ch 5 Ceramah, diskusi, tugas dan presentas Pemahaman
dan pembedaan dampak stakeholders, latihan 7 dampak stakeholders, membedakan pengaruh
yang dapat dikuantifisir dan yang tidak, mendemonstrasikan pendekatan pengambilan
keputusan komperehensif

Kehadiran
Mahasiswa

: 50.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
ANALISIS
PENGARUH
STAKEHOLDER

Analisis DampakStakeholders, Pengukuran Pengaruh yang
Dapat Dikuantifisir (Quantifiable Impacts) Pengkajian
terhadap Pengaruh yang Tidak Dapat Dikuantifisir
(Nonquantifiable Impacts), Pendekatan Pengambilan
Keputusan Komprehensif

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
ANALISIS
PENGARUH
STAKEHOLDER

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat
wal'afiat dan senantiasa dalam Lindungan Allah
SWT. untuk tugas kali ini maju kelompok 5
mempresentasikan makalahnya kemudian teman-
teman yang lain mengajukan pertanyaan, atau
memberi masukan dan memberi pendapat serta
analisis dari kasus tersebut kemudian hasil analisis
dan dsikusi di upload di fitur tugas. untuk kelompok
dua dan kelompok satu yang minggu lalu sudah
presentasi silahkan mengupload makalahnya di fitur
tugas. tugas harap di kumpulkan tepat waktu.

Tugas
Individu

18 60.38

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 02-04-2022 12:30:00 s/d 08-04-2022 23:59:59

Judul : KODE ETIK PROFESI AKUNTAN

Deskripsi
: Mahasiswa mampu membedakan bidang-bidang profesi akuntan dan ekspektasi
publi



Kehadiran
Mahasiswa

: 76.92 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KODE ETIK
PROFESI
AKUNTAN

Akuntansi Sebagai Profesi, Ekspektasi Publik, Nilai-nilai Etika
vs Teknik , Akuntansi/Auditing , perilaku etika dalam
pemberian jasa, akuntan publik, sumber panduan etika

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

tUGAS
DAN
KARTU
UTS

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat dan
senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas kali ini
maju kelompok  mempresentasikan makalahnya kemudian
teman-teman yang lain mengajukan pertanyaan, atau memberi
masukan dan memberi pendapat serta analisis dari kasus
tersebut kemudian hasil analisis dan dsikusi di upload di fitur
tugas. SERTA JANGAN LUPA KUMPULKAN KARTU
UTS SEKALIAN DENGAN TUGASNYA.

Tugas
Individu

16 53.23

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 09-04-2022 12:30:00 s/d 09-04-2022 16:30:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER



Kehadiran Mahasiswa : 96.15 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
ETIKA BISNIS DAN
PROFESI AKUNTAN

KERJAKAN DENGAN
MENGGUNAKAN TULISAN
TANGAN

UTS 25
0
menit

79.23

Pertemuan 9

Waktu : 16-04-2022 12:30:00 s/d 22-04-2022 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM AUDITING

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan kode etik profesi dan badanbadan yang
mempengaruhi, interpretasi etika

Kehadiran
Mahasiswa

: 76.92 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
ETIKA DALAM
AUDITING

Mahasiswa mampu menjelaskan kode etik profesi
dan badanbadan yang mempengaruhi, interpretasi
etika

EBOOK
application/octet-
stream



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

tugas
Etika
dalam
Auditing

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat
dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas
kali ini maju kelompok  mempresentasikan makalahnya
kemudian teman-teman yang lain mengajukan pertanyaan,
atau memberi masukan dan memberi pendapat serta analisis
dari kasus tersebut kemudian hasil analisis dan dsikusi di
upload di fitur tugas

Tugas
Individu

16 52.31

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 23-04-2022 12:30:00 s/d 29-04-2022 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM AKUNTANSI KEUANGAN DAN AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan perilaku Etika dalam Auditing berserta kaitannya
dengan tanggungjawab, kepercayaan publik, indepensi auditor dan akuntan publik

Kehadiran
Mahasiswa

: 61.54 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ETIKA DALAM AKUNTANSI
KEUANGAN DAN
AKUNTANSI MANAJEMEN

Kepercayaan publik, tanggung jawab auditor
kepada publik, tanggung jawab dasar auditor,
indepensi auditor, pasar modal , independensi
akuntan publik

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Etika
Akuntansi
dan
Manajemen

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat
dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas
kali ini maju kelompok  mempresentasikan makalahnya
kemudian teman-teman yang lain mengajukan pertanyaan,
atau memberi masukan dan memberi pendapat serta
analisis dari kasus tersebut kemudian hasil analisis dan
dsikusi di upload di fitur tugas

Tugas
Individu

11 35.96

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 30-04-2022 12:30:00 s/d 06-05-2022 23:59:59

Judul : Etika Dalam Perpajakan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan perilaku Etika dalam akuntansi keuangan dan
akuntansi manajemen

Kehadiran
Mahasiswa

: 57.69 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Etika Dalam
Perpajaka

Tanggung jawab akuntan keuangan dan akuntan manajemen;
competence, confidentiality, integrity and objectivity akuntansi
manajemen; whistle blowing

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Etika dalam
Perpajakan

Assalamu'alaikum..untuk forum diskusi TM11, dengan topik pelanggaran kode
etik dalam perpajakan. kasus pelanggaran kode etik yang dilakukan oleh oknum
sebuah perusahaan yang dengan sengaja melakukan penggelapan uang pajak.
berikan pendapat anda pelanggaran yang dilakukan . selamat berdiskusi.

15

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Kasus etika
dalan
Perpajakan

Assalamu'alaikum..silahkan anda searching kasus
bidang perpajakan kemudian anda analisis berdasarkan
pelanggaran kode etiknya. dan di upload sesuai dengan
waktu yang telah ditetapkan. selamat mengerjakan.

Tugas
Individu

12 40.77

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 21-05-2022 12:30:00 s/d 27-05-2022 23:59:59

Judul : Etika Dalam Perpajakan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan Tanggung jawab akuntan pajak; kompleksitas aturan
perpajakan

Kehadiran
Mahasiswa

: 57.69 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File



1
Etika Dalam
Perpajakan

Tanggung jawab akuntan pajak; kompleksitas aturan
perpajakan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Etika
Perpajakan

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat
dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas
kali ini maju kelompok  mempresentasikan makalahnya
kemudian teman-teman yang lain mengajukan pertanyaan,
atau memberi masukan dan memberi pendapat serta analisis
dari kasus tersebut kemudian hasil analisis dan dsikusi di
upload di fitur tugas

Tugas
Individu

20 66.92

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 11-02-2022 12:30:00 s/d 03-06-2022 23:59:59

Judul : ETIKA DALAM KANTOR AKUNTAN PUBLIK

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan Etika dalam Kantor Akuntan Publik

Kehadiran Mahasiswa : 30.77 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ETIKA DALAM KANTOR
AKUNTAN PUBLIK

Etika bisnis akuntan publik; tanggung jawab
sosial kantor akuntan, krisis dalam profesi akuntan

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Etika
Dalam
Kantor
Akuntan
Publik

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat
dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas
kali ini maju kelompok  mempresentasikan makalahnya
kemudian teman-teman yang lain mengajukan pertanyaan,
atau memberi masukan dan memberi pendapat serta analisis
dari kasus tersebut kemudian hasil analisis dan dsikusi di
upload di fitur tugas

Tugas
Individu

13 43.27

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 11-02-2022 12:30:00 s/d 10-06-2022 23:59:59

Judul : Isu Etika Signifikan dalam dunia bisnis dan Profesi Akuntan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menguraikan dan menunjukkan Isu Etika Signifikan dalam dunia
bisnis dan Profesi Akuntansi

Kehadiran
Mahasiswa

: 46.15 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Isu Etika Signifikan dalam
dunia bisnis dan Profesi
Akuntan

Benturan Kepentingan ; Etika dalam Tempat Kerja
;Aktivitas Bisnis internasional, akuntabilitas sosial,
manajemen krisis

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Isu Etika
signifikan
dalam dunia
bisnis dan
profesi
akuntan

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat
dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas
kali ini maju kelompok  mempresentasikan makalahnya
kemudian teman-teman yang lain mengajukan
pertanyaan, atau memberi masukan dan memberi
pendapat serta analisis dari kasus tersebut kemudian hasil
analisis dan dsikusi di upload di fitur tugas

Tugas
Individu

16 53.46

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 11-02-2022 12:30:00 s/d 17-06-2022 23:59:59

Judul : Risiko Etika dan Kesempatan

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan menghubungkan etika dan opportunity dan
strategi stakeholders

Kehadiran
Mahasiswa

: 65.38 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Risiko Etika dan
Kesempatan

Risiko etika dan opportunity; strategi dan taktik hubungan
dengan pemangku kepentingan,; operasi intenasional,
manajemen krisis

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Risiko etika
dan
Kesempatan

Assalamu'alaikum...semoga semua teman2 sehat wal'afiat
dan senantiasa dalam Lindungan Allah SWT. untuk tugas
kali ini maju kelompok  mempresentasikan makalahnya
kemudian teman-teman yang lain mengajukan pertanyaan,
atau memberi masukan dan memberi pendapat serta
analisis dari kasus tersebut kemudian hasil analisis dan
dsikusi di upload di fitur tugas

Tugas
Individu

14 47.31

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 18-06-2022 12:30:00 s/d 18-06-2022 16:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa : 88.46 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1
ETIKA BISNIS DAN
PROFESI AKUNTAN

KERJAKAN MENGGUNAKAN
TULISAN TANGAN

UAS 23
0
menit

72.58

........................., 13-08-2022
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode AKA365/6
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

19-
02-

2022
Sesi
3

26-
02-

2022
Sesi
3

05-
03-

2022
Sesi
3

12-
03-

2022
Sesi
3

19-
03-

2022
Sesi
3

26-
03-

2022
Sesi
3

02-
04-

2022
Sesi
3

09-
04-

2022
Sesi
3

16-
04-

2022
Sesi
3

23-
04-

2022
Sesi
3

30-
04-

2022
Sesi
3

21-
05-

2022
Sesi
3

28-
05-

2022
Sesi
3

04-
06-

2022
Sesi
3

11-
06-

2022
Sesi
3

18-
06-

2022
Sesi
3

1 11170000298 DERI MUSTOFA 2 14 (87.50%)

2 11180000347 LOLA PUTRI WULANDARI 16 (100.00%)

3 11180000375 ENDAH PERMATASARI 16 (100.00%)

4 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 7 9 (56.25%)

5 11190500309 ESTER LIA AUDINA 16 (100.00%)

6 11190560027 YOSINTA SUENG 16 (100.00%)

7 11190560159 SANIA INDRIANI 16 (100.00%)

8 11190560161 LUSIANA PURNAMA SARI 16 (100.00%)

9 11190560162 RADEN RARA ADINDA SALSABILLA 16 (100.00%)

10 11190560165 AYU RAHMASATYA 16 (100.00%)

11 11190560166 DEWI KURNIASIH 16 (100.00%)

12 11190560196 IRNA VADINDA 16 (100.00%)

13 11190560198 SRI RAHAYU 16 (100.00%)

14 11190560200 NAVIAH ANNISA PERTIWI 1 15 (93.75%)

15 11190560205 AULIA SETIAWAN 16 (100.00%)

16 11190560253 MUHAMMAD RAIHAN 16 (100.00%)

17 11190560263 MIFTA NUR HIDAYAH 16 (100.00%)

18 11190560265 KURNIA IRAWAN 16 (100.00%)

19 11190560275 SONYA NATALIA 2 14 (87.50%)

20 11190560277 INDAH NURNOVIYANTI 16 (100.00%)

21 11190560294 CHEZSA DESTY ARTAMEVIA 16 (100.00%)

22 11190560297 CHRISTIN ROTUA SURYANI SIMANJORANG 16 (100.00%)

23 11190560338 HANIFAH ARDI 16 (100.00%)

24 11190560360 FATIMAH AZAHRA 16 (100.00%)

25 11217600017 NABILAH BALQIS 1 15 (93.75%)

26 11217600022 GUSMARDIANA 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 1 1 0 0 0 0 0 4 0 4 0 1 2 0 14

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA365/6
Mata Kuliah : ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Semester : 2021/2022Genap
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11170000298 DERI MUSTOFA 87.50 28.33 80 85 66.75 2.75 B-

2 11180000347 LOLA PUTRI WULANDARI 100 7.08 85 80 61.62 2 C

3 11180000375 ENDAH PERMATASARI 100 35.42 75 78 66.53 2.75 B-

4 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 56.25 5.63 0 E

5 11190500309 ESTER LIA AUDINA 100 42.50 78 85 71.65 3 B

6 11190560027 YOSINTA SUENG 100 10 0 E

7 11190560159 SANIA INDRIANI 100 86.83 90 88 89.45 4 A

8 11190560161 LUSIANA PURNAMA SARI 100 79.75 80 88 84.33 4 A

9 11190560162 RADEN RARA ADINDA SALSABILLA 100 79.75 85 90 86.43 4 A

10 11190560165 AYU RAHMASATYA 100 86.83 73 88 84.35 4 A

11 11190560166 DEWI KURNIASIH 100 79.58 87 90 86.97 4 A

12 11190560196 IRNA VADINDA 100 72.50 78 88 81.55 4 A

13 11190560198 SRI RAHAYU 100 72.50 85 88 83.65 4 A

14 11190560200 NAVIAH ANNISA PERTIWI 93.75 51.25 85 86 76.05 3.5 B+

15 11190560205 AULIA SETIAWAN 100 51.42 82 86 75.83 3.5 B+

16 11190560253 MUHAMMAD RAIHAN 100 79.58 77 84 82.17 4 A

17 11190560263 MIFTA NUR HIDAYAH 100 22.25 87 85 68.28 3 B

18 11190560265 KURNIA IRAWAN 100 8.08 82 37.02 0 E

19 11190560275 SONYA NATALIA 87.50 22.08 80 78 62.77 2.5 C+

20 11190560277 INDAH NURNOVIYANTI 100 86.67 85 88 87.9 4 A

21 11190560294 CHEZSA DESTY ARTAMEVIA 100 79.58 85 88 85.77 4 A

22 11190560297 CHRISTIN ROTUA SURYANI SIMANJORANG 100 58.33 85 88 79.4 3.75 A-

23 11190560338 HANIFAH ARDI 100 78.75 85 88 85.53 4 A

24 11190560360 FATIMAH AZAHRA 100 43.33 78 85 71.9 3 B

25 11217600017 NABILAH BALQIS 93.75 65.58 82 86 79.45 3.75 A-

26 11217600022 GUSMARDIANA 93.75 58.50 80 88 77.33 3.75 A-

Total 2512.50 1376.47 1887 2060 1848.29 0

Rata-rata 96.63 52.94 72.58 79.23 71.09 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022


